quam provocarim interea te non semel. Non dolerem vero, nisi singularis quidam & pertinax amor tui ex admiratione virtutum tuarum & rarae humanitatis exortus animo meo penitus inhaereret; contentusque essem silentium tuum pari silentio rependere. Sed nosti ipse tu affectus huius ingenium, qui cruciat amantem, si is se negligi ab amato, aut in oblivionem apud eum venire animadvertat. Itaque si afflictum, imo enectum me non voles quod animi amici non fuerit, tandem ut ad pristinam scribendi consuetudinem aliquando revertaris, etiam atque etiam te rogo & obtestor. Quod ni feceris, quid aliud potero statuere, quam aut indignum me putari, qui redamer abs te, aut etiam amorem illum priorem in odium te vertisse; atque ita continuatum silentium denunciationem mihi esse renunciatae eius, quae inter nos fuit amicitiae. Interea mitto Ampl. tuae exemplar V. decadis historiae nostratis nuper a me editae,¹⁾ nactum internuncium hunc per urbem vestram²⁾ transiturum: quod rogo indicium animi mei, ut dudum sic nunc quoque tui observantis a me habere non dedigneris. Leges hic (si modo legere vacabit & lubebit) in ipso decadis fine, originem & initium gravissimi dissidii inter civitatem vestram & Suollanos, quod in funestum & toti dioecesi calamitosum bellum intestinum erupit:³⁾ cuius rerum seriem & exitum decade sequente exposui, exitura volente Deo aestate proxima.⁴⁾ Vale cum tota domo tua, quam saluto officiose. Raptim die 10. Januarii anno ineunte 1608, qui ut faelix faustusque nobis sit faxit, omnipotens.

1) Die Widmung ist vom 14. August 1607: Bd. I, Nr. 250.

2) Kampen.

3) Emmius meint die Streitigkeiten zwischen Kampen und Zwolle im Jahre 1520; vgl. *Rerum Frisicarum Historia* (1616), S. 787 flg. Die sechste Dekade fing, wie Emmius sagt, mit der Fortsetzung der Geschichte dieser Overyseler Sachen an; l. c. S. 793 flg.

4) Darin hat sich Emmius getäuscht; die sechste Dekade wurde erst im Jahre 1615 vollendet; die Widmung ist datiert am 13. Dezember.

Ubbo Emmius an Sibrandus Lubbertus.

Groningen. 13 Januar 1608.

*London. British Museum. Add. Ms. 22961. Fol. 6. Original.
Leeuwarden. Archief Gabbema. St. Antoniegasthuis. Pak O,
fol. 1133. Kopie von Gabbema. Cf. Vrije Fries XI, S. 337.*

Legisti iam formulam complexam rationes oppositas sententiae Harminianae de habenda synodo, concinnatam a ministris ecclesiarum Hollandiae, exhibendam Generalibus Ordinibus.¹⁾ Vidi enim nomen tuum inter reliqua subscriptum. Ego non legi: tantum nomina inspexi subscribentium. Rogo te significes mihi quamprimum quomodo placeat, et de eventu quid censeas aut speres. Aconius²⁾ noster ostendit metuere se eventum sinistrum propter gratiam partium adversarum apud primores Ordinum, et commoditatem quam habent in observandis arripiendisque occasionibus, ac simul propter praeiudicium ex verbis positis in formula responsi Ordinum, quo concedunt ecclesiis facul-